БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ%

ЙОМА?УЖА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛ!М!№Е ХАКИМИ!ТЕ
	[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	453336, Йома7ужа  ауылы, М1кт1п урамы, 64 а, Тел. 83478924245, 83478924444

	453336, с.Юмагузино, ул.Школьная, 64 а

Тел. 83478924245, 83478924444

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          № 13                                 от 23.05.2014 года
Об утверждении плана мероприятий по улучшении состояния наружного противопожарного водоснабжения на территории                                    сельского поселения  Юмагузинский сельсовет  муниципального района Кугарчинский район республики башкортостан
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях организации мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в пожароопасный период на территории  сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район муниципального района Республики Башкортостан

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район муниципального района Республики Башкортостан  согласно приложения  1.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского совета, в здании СДК с.Юмагузино, х.Хлебодаровка, с.Александровка магазин «Весна».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Юмагузинский сельсовет:                                               М.М. Рыскулов
Приложение 1

Утверждено Постановление администрации

                                                                                   сельского поселения Юмагузинский сельсовет

                                                                                      муниципального района Кугарчинский района

                                                        Республики Башкортостан

План
мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения на территории
сельского поселения Юмагузинский сельсовет                                                                                муниципального района Кугарчинский района

Республики Башкортостан

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Провести общую инвентаризацию источников наружного противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет
	июнь
	Глава администрации сельского поселения

	2
	Подготовить источники противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летний периоды
	июнь
	Глава администрации сельского поселения

	3
	Определить безводные районы на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет разработать инженерные решения либо компенсирующие мероприятия по обеспечению данных районов требуемым запасом воды в целях пожаротушения
	Июнь
	Глава администрации сельского поселения

	4
	Установка на видных местах указателей пожарных гидрантов в соответствии с требованиями норм пожарной безопасности. Обеспечение беспрепятственного доступа в любое время года к пожарным гидрантам, установленным в колодцах, находящихся на обслуживании организации.
	июль
	Глава администрации сельского поселения

	5
	Организовать ремонт, реконструкцию и строительство новых пожарных водоемов. Оборудование подъездов с твердым покрытием и разворотной площадкой обеспечивающей свободный разворот вспомогательной, прицепной техники для подвоза воды
	2013-2015 годы
	Глава администрации сельского поселения

	6
	Ремонт пришедших в негодность водопроводных сетей с восстановлением противопожарных гидрантов. Оборудование водонапорных башен устройством для забора воды
	2013-2014 годы
	Глава администрации сельского поселения

	7
	Установка на территории населенных пунктов поселений пожарных извещателей.
	2014 г.
	Глава администрации сельского поселения

	8
	Обеспечение свободного пожарного проезда на территории населенных пунктов
	2014 г.
	Глава администрации сельского поселения

АКТ

Обнародования постановления администрации  сельского поселения Юмагузинский сельсовет  муниципального района Кугарчинский района Республики Башкортостан от  23 мая 2014 г.

 № __13__ «Об утверждении плана мероприятий по улучшении состояния наружного противопожарного водоснабжения на территории   сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район  Республики Башкортостан  23  мая 2014 г.

с.Юмагузино
Мы нижеподписавшиеся:
- председатель рабочей группы – Рыскулов Мират Мурзагалеевич  – глава  сельского поселение Юмагузинский сельсовет, 1968 года рождения, зарегистрированный по адресу: д. Нарбутово
ул.Колхозная  дом 39;
- секретарь рабочей группы – Салихова Альфира Махмутовна  – ведущий специалист администрации сельского поселения  Юмагузинский сельсовет 1959 года рождения, зарегистрированная по адресу: с. Юмагузино ул. Луговая,  дом 30, Кв.1
Члены рабочей группы:
- Павлов Валерий Тимофеевич  – депутат Совета народных депутатов территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет Кугарчинского муниципального района Республики Башкортостан -1963 года рождения, зарегистрированная по адресу: с.Юмагузино

 ул. Здоровье дом 2, кв.2 составили настоящий акт о нижеследующем:

« 23 » мая 2014 года обнародовано постановление администрации сельского поселения Юмагузинский сельсовет  муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан от « 23 »  мая  2014 г. № 13  «Об утверждении плана мероприятий по улучшении состояния наружного противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет  муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан», путём размещения текстов на информационных стендах, расположенных:
- с. Юмагузино, ул. Школьная , д.64 «А» – административное здание,
- с. Юмагузино, ул. Строителей, д.20 –  сельский клуб,
 с.Хлебодаровка, с.Александровка магазин «Весна», на здании Сбербанка0
с целью доведения до сведения проживающих на территории  сельского поселения Юмагузинский сельсовет  муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  .  В чём и составлен настоящий акт.

Председатель                                ____________                         М.М.Рыскулов
Секретарь                                       ____________                         А.М.Салихова
Члены рабочей группы:                 ____________                         В.Т.Павлов